
 

 

2023年8月2日 

   各     位 

 

上場会社名 株式会社 名村造船所 

代表者 代表取締役社長 名村 建介 

（コード番号 7014 東証スタンダード市場） 

問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員経営業務本部長 向 周

 

 

国道１号静清バイパス橋桁落下事故について（経過報告） 

 

  

２０２３年７月６日に発生致しました国道１号静清バイパスの橋梁工事に関する橋桁落下の事故につき

まして、あらためてご遺族の方々へのお悔やみと被害にあわれた方々にお見舞いを申し上げます。 

 

関係機関との調整のもと落下した橋桁の搬出作業を進めておりましたが、現場における作業が完了し、８

月２日に道路開通がなされましたのでお知らせいたします。 

周辺地域の皆様、関係者の皆様には多大なるご不便やご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

 

事故原因については、現在静岡県警察（以下、「県警」といいます）が捜査中であり、当社におきまして

も県警の指導に従い、引き続き全面的に協力させていただく所存です。 

また、学識委員等から構成する「国道１号清水立体尾羽第２高架橋事故調査委員会」の調査に最大限の協

力をし、本件事故の原因究明および再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

なお、本件の今期業績に与える影響は精査中です。今後、業績への重大な影響が認められる場合には速や

かにお知らせいたします。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社名村造船所 経営業務本部 企画部（TEL : 03-6324-4971  FAX : 03-6324-1999） 

 

 

以 上 


